

Suomen Kääpiökoirat ry

Toimintasuunnitelma vuodelle 2025

Suomen Kääpiökoirat ry:n (SKKY) toiminnan tarkoituksena on Suomen Kennelliitto – Finska Kennelklubben ry:n (SKL) hyväksymänä kääpiökoirien rotujärjestönä edistää puhdasrotuisten koirien jalostusta ja käyttöä.

1. Yhdistyksen kokoukset ja jäsenistö

Järjestetään sääntömääräinen vuosikokous 12.3.2025 hotelli Korpilammella. Yhdistyksen hallitus koontuu riittävän usein hallituksessa sovittavalla tavalla.

Yhdistyksen jäsenistö koostuu henkilöjäsenistä ja jäsenyhdistyksistä. Kaikilla yhdistyksen roduilla (lukuun ottamatta uusinta rotua markiesjea) on omat rotuyhdistyksensä, joten SKKY:n toiminta suunnataan ensisijaisesti jäsenyhdistysten tarpeisiin. Silti myös henkilöjäsenet ovat tervetulleita.

2. Talous

Yhdistyksen tulot muodostuvat jäsenmaksuista, osinko- ja korkotuotoista, sekä avustuksista. Osinkotuotot ovat viime vuodet olleet merkittävässä roolissa yhdistyksen hyvän taloudellisen tuloksen takana.

Suurimmat kuluerät ovat ulkomuototuomarikoulutus, vuosikokous, hallituksen kokouskulut, erilliset jäsenistölle suunnatut tapahtumat ja jäsenyhdistyksille myönnetyt avustukset.

Erikoisnäyttelyn tavoitteena on ennen kaikkea luoda onnistunut tapahtuma jäsenistölle ja sen tulee olla myös kynologisesti mielekäs. Jäsenmaksut halutaan pitää houkuttelevina, vaikka ne eivät täysin vastaisi nousseita kustannuksia. Näyttelyn tulos on merkitykseltään toissijainen, vaikka kulut pyritään pitämään kurissa.

3. Toimikunnat

3.1 Ulkomuototuomarikoulutus

Ulkomuototuomarikoulustoimikunta huolehtii ulkomuototuomarikoulutuksesta Suomen Kennelliiton ulkomuototuomareiden koulutus- ja pätevöimisohjeen mukaisesti. Ulkomuototuomarikoulustoimikunta huolehtii koulutusmateriaalista ja päivittää ja täydentää sitä tarpeen mukaan.

Vuodesta 2025 on tulossa varsin normaali tuomarikoulutuksen suhteen. Viime aikoina kääpiökoiriin laajentavia tuomareita on ollut vähän, mutta uusimmalta Kennelliiton peruskursilta valmistui uusia tuomareita koulutettavaksi. Vuoden 2025 koulutustilaisuudet on julkaistu ja ne ovat nähtävillä yhdistyksen www-sivuilla.

3.2 Näyttelytoimikunta

Näyttelytoimikunta järjestää vuosittaisen erikoisnäyttelyn 3.8.2025 FCI:n roturyhmän 9 ro-

duille, sekä muihin roturyhmiin kuuluville SKKY:n roduille. Näyttely järjestetään jälleen Kaivopuistossa.

Perinteisen Kaivarin näyttelyn lisäksi yhdistys järjestää omille roduilleen ylimääräisen erikoisnäyttelyn 7.8. Maailmannäyttelyn yhteydessä Helsingin Messukeskuksessa. Kennelliitto vastaa pääosin tapahtuman järjestelyistä, mutta SKKY saa osan ilmoittautumismaksuista sen mukaan, miten paljon SKKY:n valitsemia tuomareita kyetään hyödyntämään myös Maailmannäyttelyssä.

Vuoden aikana valmistellaan myös vuoden 2025 Maailmannäyttelyyn ja erikoisnäyttelyihin liittyviä asioita.

3.3 Terveys- ja jalostustoimikunta

Terveys- ja jalostustoimikunta seuraa SKKY:n rotujen terveystilannetta sekä jäsenyhdistysten laatimia jalostusohjeistuksia. Vuoden tavoitteena on edellisen vuoden jatkoksi varmistaa jalostuksen tavoiteohjelmien (JTO) saattaminen valmiiksi kaikissa rotuyhdistyksissä.

Toimikunta seuraa uuden eläinten hyvinvointilain toimeenpanoa ja siihen liittyvien asetusten valmistelua ja pyrkii pitämään esillä kääpiökoirien kasvattajien näkemyksiä. Yhteistyö Kennelliiton kanssa on tässä ensiarvoisen tärkeää.

3.4 Tiedotustoimikunta

Hallitus vastaa yhdistyksen www-sivujen sisällöstä ja kehittämisestä.

Uutisointia hoidetaan myös yhdistyksen Facebook-sivuilla, joilla on 2 244 seuraajaa.

Osallistutaan Koiramessuille omalla osastolla, mikäli jäsenyhdistyksillä on riittävää mielenkiintoa.

4. Jäsenistölle suunnatut tapahtumat ja koulutustoiminta

Vuoden 2025 toiminta keskittyy suurelta osin Maailmannäyttelytapahtuman onnistuneeseen läpivientiin. Näyttelyiden lisäksi tavoitteena on järjestää näyttelyviikon aikana kääpiökoiraharrastajille Garden party -tyyppinen juhlatapahtuma. Tapahtumaan toivotaan osallistujiksi jäsenistön lisäksi myös kansainvälisiä koiraharrastajia.

5. Edunvalvonta

Yhdistys huolehtii edustamiensa rotujen edunvalvonnasta Suomen Kennelliitossa.

Yhdistys pitää yhteyttä jäsenyhdistyksiinsä ja yhdessä niiden kanssa kehittää terveiden kääpiökoirien jalostusta ja kääpiökoiraharrastusta.

Yhdistys tekee yhteistyötä myös muiden rotujärjestöjen kanssa. Tavoitteena on tehokkaampi edunvalvonta ja vaikutusmahdollisuudet Suomen Kennelliiton päättävissä elimissä.